1

中水协〔2024〕6 号

关于召开“中国城镇供水排水协会 2024 年会暨

城镇水务技术与产品展示”的通知

各省（自治区、直辖市）城镇供水排水协会，各省级有关协

会，各副会长、常务理事、理事、会员单位，分支机构，各有

关单位：

    中国城镇供水排水协会 2024 年会暨城镇水务技术与产

品展示（简称“2024 水协年会”），将于 2024 年 4 月 15-21

日在山东省青岛市召开，会议由中国城镇供水排水协会主办，

山东省城镇供排水协会、青岛市水务集团有限公司承办，各

省级地方水协协办（2024 水协年会组织机构见附件 1）。

2024 水协年会聚焦城镇水务行业现状与高质量发展，是

围绕行业热点、难点、痛点问题，集行业分析、政策解析、专

家研讨、技术交流、产品展示等为一体的行业盛会。诚邀各会

员单位、各省级地方水协、城镇供排水行业企事业单位、城镇

水务技术与产品单位和广大业界同仁共聚盛会，共商共谋城

镇水务行业发展大计。

现将 2024 水协年会有关事项通知如下：

中国城镇供水排水协会

2

一、主要内容

2024 水协年会将探讨交流契合国家发展战略的城镇水务

行业高质量发展目标、路径和方法，促进行业发展与国家战

略同频共振，有力支撑我国社会经济和城镇化发展。水协年

会秉承“会朋友、议良策、寻机遇、求发展”的宗旨，邀请政

府领导、行业专家、会员单位及城镇水务行业从业者等业内

人员，围绕城镇水务行业政策、行业发展形势和趋势等进行

交流研讨和展示。一是宣传贯彻城镇水务相关政策以及国家

对城镇水务行业高质量发展的新要求；二是围绕行业热点、

难点与痛点问题，商讨城镇水务发展新思路、途径和方法；三

是交流地方水协工作经验；四是城镇水务技术与产品展示，

组织百余家企业、百余名专家交流和推广城镇水务新技术、

新工艺、新材料和新设备以及运行管理经验。

年会同期将召开全国省级地方水协会长工作会、中国水

协第三届九次理事会、定向支持专家咨询会及中国水协顾问

和战略咨询委员会专家会等。

二、时间、地点

（一）时间安排

1. 全体会议

2024 年 4 月 19 日上午，综合大会。

2024 年 4 月 19 日下午-20 日，技术交流论坛及专题研讨

圆桌会议。

2024 年 4 月 18-20 日，城镇水务技术与产品展示。

2. 专业参观交流

3

预约时间：2024 年 4 月 1 日-12 日

参观时间：2024 年 4 月 21 日上午 8:00 至 11:30

参观路线 1：会议安排仙家寨水厂、百发海水淡化厂、李

村河污水处理厂实地参观，内容包括自来水制水和海水淡化

工艺运行、零碳源投加、啤酒废液利用、智慧厂站建设及污水

处理工艺参观交流。

参观联系人：杨栋 15953288441，邮箱 381383439@qq.com

参观路线 2：会议安排供水发展史博物馆，新产品、新技

术、新旧动能转换示范基地参观，内容包含智慧水务控制数

据中心、工业 4.0 智能制造生产线、国家级研发中心及实验检

测平台等实地参观交流。

参观联系人：韩晓颖 18253250867、15898867186

有参观意向的参会代表请提前预约，以便安排，最终参

观路线以现场实际安排为准。

3. 定向邀请（闭门）会议（具体通知另发）

2024 年 4 月 17 日下午，全国省级地方水协会长工作会。

2024 年 4 月 18 日上午，中国水协第三届九次理事会。

2024 年 4 月 18 日下午，定向支持专家咨询会议。

2024 年 4 月 19 日下午，中国水协顾问和战略咨询委员

会专家会。

（二）会议、展示地点

会议地点：青岛世博城国际会议中心；

展示地点：青岛世博城国际展览中心。

2024 水协年会整体安排见附件 2。

4

三、参会注册

水协年会采用实名制注册及现场报到方式，请填写真实

姓名、手机号码、单位等信息。

（一）团体报名
分类 报名方式

省级地方

水协

1、参与团体报名人员通过所在地的省级水协或中国水协分支机

构获取报名链接。

2、2024年3月31日（含）前完成缴费。团体报名10人及以上，按

800元/人缴纳会务费；50人及以上，按600元/人缴纳会务费。
中国水协

分支机构

（二）非团体报名

分类 2024年3月31日（含）前

注册并缴费
2024年4月1日起（含

现场）注册并缴费

中国城镇供水排水协会
会员 1000元/人 1500元/人

其他参会人员 2000元/人 2500元/人

 在校学生 500元/人 1000元/人

（三）水协专用通道

分类 免费名额 报名时间

中国城

镇供水

排水协

会

副会长单位 每单位免费4人

3.31日前

，通过水

协专用通

道报名。

常务理事单位 每单位免费2人

理事单位 每单位免费1人

分支机构 主任委员、副主任委员、秘书长

省级地方水协 会长、副会长、秘书长

5

（四）报名方式

1．水协专用通道及非团体报名：请

扫描右侧二维码点击“在线报名”进行

线上报名。

2．团体报名：请咨询各地方水协或

中国水协分支机构获取报名链接。

（五）缴费方式

1．转账汇款

收款单位：中国城镇供水排水协会

开户银行：北京银行西四支行

帐    号：01090345600120111012991

汇款用途（请根据转账方式备注相关信息）：

（1）公司转账：参会人姓名

（2）个人转账：单位名称+参会人姓名

2．现场缴费

年会鼓励提前缴费，现场缴费可实时转账汇款，不支持

现金及刷卡。

3．退款规定

2024 年 4 月 10 日 24:00 前退款的，可在报名系统“个人

中心”点击“退款申请”进行退款，2024 年 4 月 10 日 24:00

后无特殊原因不接受退款申请。

（六）获取发票

报名缴费后，请尽快在“个人中心”获取发票，发票申请

截止日期为 6 月 30 日。

6

注意事项：

1．报名后请及时缴费，缴费完成视为报名成功。

2．参会人员住宿及交通费用自理，会场周边酒店信息见

附件 3，会场地理位置见附件 4。

四、年会信息发布

中国水协官网及微信公众号为本次年会信息发布的官方

媒体，有关年会各项会议议程及相关信息将陆续发布，请参

会人员及时关注。

（ 一 ） 中 国 水 协 唯 一 官 网

http://www.cuwa.org.cn/

（二）中国水协微信公众号（扫描

二维码点关注）

五、联系方式

（一）中国水协秘书处

报名咨询：

梁爽静：010-68362001，18610864309

杨建光：010-68362001，15011282501

缴费及发票：

陈  玺：010-68368664，18600563885

韦玉霞：010-68368664，13520429554

综合事务：

魏桂芹：010-68369964，13811805876

熊  淳：010-68369964，13901054247

http://www.cuwa.org.cn/

（二）山东省城镇供排水协会

周红霞： 15662681665

宋 晶： 18660105895

张 艺： 15275101977 （会务安排）

谭淑君： 13793186412 （产品展示）

（三）青岛市水务集团有限公司

邓 霞： 13589278559

夏彤阳： 18686104985

附件：

1.2024 水协年会组织机构

2.2024 水协年会总体安排

3.2024 水协年会酒店安排

4.2024 水协年会会场位置示意图

7

8

附件 1：

2024 水协年会组织机构
主办单位：

中国城镇供水排水协会

承办单位：

山东省城镇供排水协会

青岛市水务集团有限公司

协办单位：

北京市城镇供水协会

北京排水协会

天津市城镇供水协会

天津市排水管理事务中心

河北省城镇供排水协会

山西省市政公用事业协会城镇供水分会

山西省市政公用事业协会城镇排水专委会

内蒙古城镇供水排水协会

辽宁省城镇供水排水协会

吉林省城镇供水排水协会

黑龙江省城镇供水排水协会

上海市供水行业协会

上海市排水行业协会

江苏省城镇供水排水协会

安徽省城镇供水协会

安徽省市政工程协会

9

安徽省海绵城市建设协会

江西省城市建设管理协会水业行业分会

河南省城镇供水协会

河南市政公用业协会污水分会

湖北省城镇供水排水协会

湖南省城乡建设行业协会供水协会

湖南省城乡建设行业协会排水分会

福建省城市建设协会给排水分会

福建省城建协会排水和污水处理分会

广东省城镇供水协会

广东省市政行业协会

广西城镇供水排水协会

海南省供水排水协会

重庆市城镇供水排水行业协会

四川省城镇供水排水协会

贵州省城镇供水排水协会

云南省城镇供水协会

云南省市政工程协会

陕西省城镇供水排水协会

甘肃省给水排水协会

青海省供水排水协会

宁夏城镇供水协会

新疆维吾尔自治区城镇供排水协会

山东金诺国际会展有限公司

10

支持单位（排名不分先后）：

北京市自来水集团有限责任公司

北京城市排水集团有限责任公司

安徽建筑大学

中国建筑设计研究院有限公司

深圳市环境水务集团有限公司

中国城市规划设计研究院

北京首创生态环保集团股份有限公司

中国市政工程华北设计研究总院有限公司

郑州水务集团有限公司

中规院（北京）规划设计有限公司

北控水务（中国）投资有限公司

重庆大学

哈尔滨工业大学

上海市政工程设计研究总院（集团）有限公司

青岛三利集团有限公司

凯泉集团有限公司

玫德集团

青岛鼎信通讯科技有限公司

上海威派格智慧水务股份有限公司

武汉圣禹排水系统有限公司

新兴铸管股份有限公司

金科环境股份有限公司

金卡水务科技有限公司

11

宁波水表（集团）股份有限公司

南方智水科技有限公司

青岛乾程科技股份有限公司

青岛思普润水处理股份有限公司

上海锐铼水务科技有限公司

上海中韩杜科泵业制造有限公司

维格斯（上海）流体技术有限公司

浙江东方豪博管业有限公司

待补充……

12

附件 2：

2024 水协年会总体安排
一、会议安排
日期 时间 地点 报到及会议 参会人员类别

4 月 16 日 9:00-21:00
青岛世博城国际会议中心二楼大堂

地方水协工作会报到 全国省级地方水协代表、分支机构代表

4 月 17 日

9:00-14:00 地方水协工作会报到 全国省级地方水协代表、分支机构代表

15:30-17:30 会议中心 地方水协会长工作会 全国省级地方水协代表、分支机构代表

08:00-20:00 会议中心二楼大堂 中国水协第三届九次理事会报到 中国水协第三届理事会全体理事

4 月 18 日

09:00-11:00 会议中心 中国水协第三届九次理事会 中国水协第三届理事会全体理事

11:00  青岛世博城国际展览中心 S2-S5 馆 全体理事赴展馆巡展 中国水协第三届理事会全体理事

14:30-17:30 会议中心 定向支持专家咨询会 受邀领导、专家

08:00-22:00 会议中心二楼大堂 参会代表报到 全体参会代表

4 月 19 日

08:00-12:30 会议中心 1 楼多功能厅  综合大会 全体参会代表

15:00-17:00 会议中心 中国水协顾问及战略咨询委员会专家会 中国水协顾问委员会及战略咨询委员会委员

13:30-17:30
会议中心 1F-3F 各会议室 技术交流论坛及专题研讨圆桌会议 全体参会代表

4 月 20 日 09:00-17:00

4 月 21 日
09:00-12:00 专业参观 预约的参会代表

13:00- 返程 全体参会代表

注：1.由于年会规模较大，为保证接待有序，请参会人员按照本表所属“参会人员类别”对应的报到时间到现场报到。并请关注中

国水协官网及公众号，及时获取年会相关信息。
2.具体安排以现场为准。

13

二、展示安排

日期 具体时间 具体地点 内容 参加人员

4 月 15-16 日 08:30-17:00

青岛世博城国际展览中心

S2-S5 馆

展示企业报到/搭建工作 展示企业工作人员/搭建团队

4 月 17 日 08:30-18:00

4 月 18 日

08:30-10:30 搭建收尾工作/完善展位 展示企业工作人员/搭建团队

11:00-16:30 首日开展 展示企业工作人员/全体理事/参会代表

4 月 19 日 09:00-16:30 开展 展示企业工作人员/参会代表/参观人员

4 月 20 日

09:00-15:30 开展 展示企业工作人员/参会代表/参观人员

15:30-24:00 撤展 展示企业工作人员/搭建团队

4 月 21 日 / / 返程 全体展示企业代表

注：提前进场及展台搭建需要延长时间可提前与主场运营服务商联系，联系人：李超 15666201293。

14

附件 3：

2024 水协年会酒店安排
酒店名称 地址 车程距离  价格（间/天） 订房联系人

青岛中铁世博城诺德酒店 黄岛区滨海大道 7777 号 43 栋（威斯汀酒店对面） 600 米，步行 5 分钟 390 元起 徐经理 13210152308

途悦漫心商务酒店 黄岛区滨海大道 7777 号中铁博览城 11 号楼诺德汇一
楼（展馆东登陆厅对面） 600 米，步行 5 分钟 298 元起 丁经理 15318882459

青岛西海岸隆和福朋喜来登 滨海大道 3688 号 8.9 公里，车程 10 分钟 400 元起 于经理 15253213007

青岛红树林度假世界 滨海大道 3588 号 10 公里，车程 15 分钟 485 元起 王经理 17685596113

青岛东方影都皇冠假日酒店 星海湾路 818 号 16 公里，车程 20 分钟 530 元起 王经理 13156873094

蓝海钧华大饭店 海南路 418 号 9.7 公里，车程 15 分钟 480 元起 陈经理 15318736078

青岛颐瑞凯莱酒店 黄岛区月亮湾路 1 号 9.7 公里，车程 15 分钟 260 元/起 刘经理 15610091652

青岛西海岸希尔顿欢朋酒店 黄岛区西海岸新区东岳中路 767 号 10 公里，车程 15 分钟 470 元起 李经理 18710708087

东方影都希尔顿逸林酒店 星海湾路 788 号 16 公里，车程 20 分钟 550 元起 李经理 18764290092

15

维也纳国际酒店 黄岛区金晖路 167 号 1 栋 11 公里，车程 20 分钟 290 元起 徐经理 17664036191

注：酒店信息视预订情况及时更新。会议提供早晚酒店至会场接驳车辆服务（主会场酒店步行除外），请尽快与酒店联系预定，预定结

果以与各酒店订房联系人确认为准。如有疑问，请联系于萌 （15662751337）。

16

附件 4：年会会场位置示意图